



FRANCESCO MATTIOLI

VIDEOMAKER

Realizzo prevalentemente spot, documentari e videoclip. Ho approfondito lo studio della scrittura e del montaggio cinematografico.

PRESENTAZIONE

Sono Videomaker da oltre 10 anni. Realizzare spot, videoclip e anche cortometraggi ha sviluppato la mia capacità di lavorare in gruppo e di coordinare a livello organizzativo più persone.

Appassionato di cinema e serie tv, nel corso degli anni ho frequentato corsi e workshop di sceneggiatura e montaggio cinematografico.

FORMAZIONE

- 2019 Corso Avid Media Composer condotto da Alessandro Visciano
Certificazione MC101 + MC110
- 2014 Workshop di montaggio cinematografico condotto da Marco Spoletini
- 2014 Workshop di recitazione e sceneggiatura cinematografica condotto da Massimo de Lorenzo e Daniele Prato
- 2012 Corso professionale di sceneggiatura (cinema, televisione, serie tv americane) condotto da Alessia Lepore
- 2010 - 2011 Corso professionale di Filmmaker e direzione degli attori svolto presso Accademia CineTeatro di Roma
- 1997 - 2002 Maturità scientifica conseguita al Liceo Scientifico "Galileo Galilei" di Terni



29 Novembre 1983

CONTATTI



f.mattioli1983@gmail.com



+39 349 76 405 29



Strada di Cerreta 3, 05100
TERNI

Via del Fontanile Arenato
51, 00163 ROMA



www.caravanfilm.it

SKILLS

Scrittura

Operatore Video

Regia

Montaggio

SOFTWARE

Avid

Final Cut

Premiere

HOBBIES

Cinema, Serie TV, Musica, Lettura,
Scrittura, Viaggi, Informatica

ESPERIENZE LAVORATIVE

- 2018 - in corso Operatore di macchina
Collaborazione con Reeno Film per la realizzazione di contenuti video
- 2016 - 2018 Operatore di macchina e montaggio
Realizzazione del servizio “La fava cottora” per Geo & Geo I Rai3
- 2017 Operatore di macchina e montaggio
Realizzazione dello spot natalizio “Una favola di Natale” per il centro commerciale Euroma2
- 2017 Scrittura, regia, operatore di macchina e montaggio
Realizzazione del documentario “La vita due volte” per conto di ASM Terni S.p.A.
- 2016 - in corso Operatore di macchina e montaggio
Realizzazione video di FAD (formazione a distanza) per conto dell’Ordine degli Psicologi dell’Umbria
- 2017 Scrittura, regia, operatore di macchina e montaggio
Realizzazione di contenuti video sul Dipartimento di Chirurgia dell’apparato digerente e Gastroenterologia dell’Azienda Ospedale Terni per conto di unavitasumisura.it (Editore SMM Srl, Milano)
- 2006 - in corso Scrittura, regia, operatore di macchina e montaggio
Realizzazione di spot aziendali tra cui “Terni Research” e “Umbria Risorse”
- 2012 - in corso Scrittura, regia, operatore di macchina e montaggio
Realizzazione di video musicali tra cui “Se Valerio Scanu vince Sanremo” per la regia di Giampaolo Morelli
- 2015 - 2016 Operatore di macchina
Riprese di eventi aziendali e realizzazione di mini-interviste per conto dell’agenzia pubblicitaria Sparring Partner s.r.l.